
 
 

 
  

 
 

PERATURAN KOMISI NASIONAL HAK ASASI MANUSIA  
REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 3 TAHUN 2024 
TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN KETUA KOMISI NASIONAL HAK ASASI MANUSIA 

NOMOR 005/PER.KOMNAS HAM/IX/2014 TENTANG PENERAPAN 
MANAJEMEN RISIKO DI LINGKUNGAN KOMNAS HAM 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA  

 
KOMISI NASIONAL HAK ASASI MANUSIA REPUBLIK INDONESIA, 

 

 
Menimbang : a. bahwa Komisi Nasional Hak Asasi Manusia mempunyai 

sebuah Sekretariat Jenderal yang bertugas 
menyelenggarakan dukungan di bidang teknis 

operasional dan administratif kepada Komisi Nasional 
Hak Asasi Manusia dan dalam melaksanakan sistem 
pengendalian intern secara komprehensif diperlukan 

penerapan manajemen risiko; 
b. bahwa penerapan manajemen risiko di lingkungan 

Komisi Nasional Hak Asasi Manusia merupakan bentuk 
penyelenggaraan dukungan di bidang teknis 

operasional dan administratif kepada Komisi Nasional 
Hak Asasi Manusia dan telah dimuat dalam Peraturan 
Sekretaris Jenderal Komisi Nasional Hak Asasi Manusia 

Nomor 3 Tahun 2023 tentang Manajemen Risiko di 
Lingkungan Sekretariat Jenderal Komisi Nasional Hak 

Asasi Manusia; 
c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu 
menetapkan Peraturan Komisi Nasional Hak Asasi 
Manusia tentang Pencabutan Peraturan Ketua Komisi 

Nasional Hak Asasi Manusia Nomor 005/PER.KOMNAS 
HAM/IX/2014 tentang Penerapan Manajemen Risiko di 

Lingkungan Komnas HAM; 
 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 39 Tahun 1999 tentang Hak 
Asasi Manusia (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1999 Nomor 165, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia nomor 3886); 
2. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2008 tentang 

Sistem Pengendalian Intern Pemerintah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 127, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia nomor 



-2- 
 

4890); 
3. Keputusan Presiden Nomor 48 Tahun 2001 tentang 

Sekretariat Jenderal Komisi Nasional Hak Asasi 
Manusia; 

 
MEMUTUSKAN: 

 
Menetapkan : PERATURAN KOMISI NASIONAL HAK ASASI MANUSIA 

TENTANG PENCABUTAN PERATURAN KETUA KOMISI 

NASIONAL HAK ASASI MANUSIA NOMOR 
005/PER.KOMNAS HAM/IX/2014 TENTANG PENERAPAN 

MANAJEMEN RISIKO DI LINGKUNGAN KOMNAS HAM. 
 

Pasal 1 
Peraturan Ketua Komisi Nasional Hak Asasi Manusia 
Nomor 005/PER.KOMNAS HAM/IX/2014 tentang 

Penerapan Manajemen Risiko di Lingkungan Komnas HAM 
dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

 
Pasal 2 

Peraturan Komisi ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Komisi ini dengan 

penempatannya dalam Berita Negara Republik Indonesia. 
 

 
  Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal 5 November 2024                  

 
KETUA KOMISI NASIONAL HAK ASASI MANUSIA 

REPUBLIK INDONESIA, 
 

Œ 
 

ATNIKE NOVA SIGIRO 

 

Diundangkan di Jakarta 
pada tanggal                 Д                      

 
DIREKTUR JENDERAL 
PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN 

KEMENTERIAN HUKUM REPUBLIK INDONESIA, 
 

      Ѽ 

 
DHAHANA PUTRA 

 
 

BERITA NEGARA REPUBLIK INDONESIA TAHUN 2024 NOMOR      Ж 

 


		2024-11-25T14:28:57+0700


		2024-11-26T15:15:53+0700


		2024-11-26T15:16:27+0700


		2024-11-26T16:04:30+0700




